Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного профессионального образования            (повышение квалификации педагогических работников)                                                                                          «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района Московской области

Постоянно действующий районный семинар учителей физики.                                                                                              Протокол                                                                                                                                                          03.10.2016 № 1

Наименование мероприятия: заседание РМО учителей физики.

Тема:  «Актуальные вопросы преподавания физики в 2016/2017 учебном году»

Место проведения: МБУ ДПО УМЦ.

Дата проведения: 03.10.2016 года

Председатель: Кокина В.Ф., руководитель ОНМО МБУ ДПО «Учебно-методический центр» Орехово-Зуевского муниципального района.

Секретарь: Ананенко Е.М., методист МБУ ДПО УМЦ.

	№ п/п
	ФИО
	ОО

	1
	Рыжова Надежда Николаевна
	МБОУ "Авсюнинская СОШ"

	2
	Владимирова Елена Владимировна
	МАОУ "Давыдовская гимназия"

	3
	Гурьянова Галина Александровна
	МБОУ "Дрезненская гимназия"

	4
	Уралева Ирина Павловна
	МБОУ "Дрезненская СОШ №1"

	5
	Блохина Вера Георгиевна
	МБОУ "Заволенская ООШ"

	6
	Плоскирева Елена Анатольевна
	МБОУ "Ильинская СОШ"

	7
	Буракова Инесса Владимировна
	МБОУ "Кабановская СОШ"

	8
	Буланова Любовь Анатольевна
	МАОУ "Куровская гимназия"

	9
	Постолатьева Наталья Ивановна
	МБОУ "Куровская СОШ №1"

	10
	Маурина Екатерина Валерьевна
	МАОУ "Куровская СОШ №2"

	11
	Колесникова  Наталья Ивановна
	МБОУ «Абрамовская ООШ»

	12
	Голубчикова Наталья Юрьевна
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №2"

	13
	Рыжова Нина Алексеевна
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №3"

	14
	Маркова Ирина Викторовна
	МБОУ "Ликино-Дулевская ООШ №4"

	15
	Хабарова Анна Сергеевна
	МБОУ «Верейская СОШ»

	16
	Селиванова Елена Ивановна
	МБОУ "Малодубенская СОШ"

	17
	Богданова Ирина Васильевна
	МБОУ "Мисцевская ООШ №2"

	18
	Федотова Татьяна Николаевна
	МБОУ "Новинская СОШ"

	19
	Белова Надежда Александровна
	МБОУ "Юркинская ООШ"

	20
	Чемоданова Елена Александровна
	МАОУ "Демиховский лицей"

	21
	Самохина Елена Валентиновна
	МАОУ «Давыдовский лицей»

Слушали:

Кокину Валентину Федоровну, руководителя ОНМО  МБУ ДПО  «Учебно-методический центр». Выступление  по теме «Отчет и план  работы РМО учителей физики на 2016/2017у.г.»
Федотову Татьяну Николаевну, учителя физики МБОУ «Новинская СОШ».

Выступление по теме «Деятельностный подход в условиях ФГОС ООО».

Буракову Инессу Владимировну, учителя физики МБОУ «Кабановская  СОШ».
Выступление по теме «Способы мотивации на уроках физики в рамках ФГОС ООО».

Владимирову Елену Владимировну, учителя физики МАОУ «Давыдовская гимназия». Выступление по теме Технология дифференцированного обучения на уроках физики».

Чемоданову Елену Александровну, учителя физики МАОУ «Демиховский лицей».

Выступление по теме «Введение ФГОС ООО на уроках физики».

Плоскиреву Елену Анатольевну, учителя физики МБОУ «Ильинская  СОШ . Выступление по теме «Учет психологических особенностей обучающихся при подготовке к ГИА»

Маурину Екатерину Валерьевну, учителя физики МАОУ «Куровская СОШ №2».

Выступление по теме «Технологи проблемного обучения на уроках физики».

Выборы руководителя РМО учителей физикина 2016/2017 у.г.

Постановили:

1. Избрать руководителем РМО учителей физики на 2016/2017 учебный год  Плоскиреву  Елену Анатольевну, учителя физики МБОУ «Ильинская СОШ».

2. Выдать сертификаты за выступление по вышеперечисленным темам Федотовой Т.Н., Бураковой И.В., Владимировой Е.В., Чемодановой Е.А., Плоскиревой Е.А., Мауриной Е.В.

3. Представленный на семинаре материал разместить на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:

coozr1.narod.ru → РМО → Учителей математики

4.  Выдать свидетельство о публикации предоставленного материала на сайте МБУ ДПО УМЦ Орехово-Зуевского муниципального района:

        Федотовой Т.Н., Бураковой И.В., Владимировой Е.В., Чемодановой Е.А., Плоскиревой Е.А., Мауриной Е.В.